
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 757 del 14/07/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA TELEMATICA (RDO N. 5421696 – LOTTO UNICO) PER L’AFFIDAMENTO EX
ART. 108 COMMA 1 DEL D.LGS. N. 36/2023 E SMI DELLA FORNITURA ANNUALE DI
RUBINETTI A TRE VIE PER LE ESIGENZE DI VARIE UU.OO. (CIG. N. B72CE114DC) – NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 14/07/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA  TELEMATICA  (RDO  N.  5421696  –  LOTTO  UNICO)  PER
L’AFFIDAMENTO EX ART. 108 COMMA 1 DEL D.LGS. N. 36/2023 E SMI DELLA FORNITURA
ANNUALE  DI  RUBINETTI  A  TRE  VIE  PER  LE  ESIGENZE  DI  VARIE  UU.OO.  (CIG.  N.
B72CE114DC) – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO -  ECONOMATO 
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE  
- con Deliberazione DG n. 447/25, qui integralmente trascritta, è stata indetta procedura telematica
per l’affidamento della fornitura annuale di rubinetti a tre vie, da aggiudicarsi secondo il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 108 co.1 del D.Lgs. n. 36/2023 e smi); 
- in esecuzione del citato atto deliberativo, è stata attivata sulla piattaforma Mepa RDO n. 5421696
(lotto unico), aperta a tutti gli Operatori Economici iscritti alla categoria merceologica “Dispositivi
medici vari”; 
-  pendente  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  (18/06/2025  -  ore  12:00),  sono  state
riscontrate telematicamente le richieste di chiarimenti inoltrate - stesso mezzo - da parte di taluni
OO. EE.; 
-  entro  il  termine  previsto,  sono  pervenute  n.  11  offerte  e,  precisamente,  quelle  delle  Ditte
BENEFIS,  CAVALLARO, FARMAC  ZABBAN, FASE,  IDS  SRL, KRAPE  ITALIA, MSS
MEDICAL  SPEAR  SOLUTIONS, MULTIMEDICAL, SCOGNAMIGLIO, TAU  MEDICA,
VINCAL), giusta riepilogo pubblicato sulla piattaforma MePA ;
- il Seggio di gara, con verbale n.1 (agli atti), ha proceduto alla disamina della documentazione
amministrativa  presentata  dagli  OO.EE.  partecipanti,  con  le  risultanze  ivi  esposte  e  qui
integralmente trascritte;
VISTA  la  nota  Prot.  n.  19039/2025  (agli  atti),  con  cui  la  UOC  Farmacia  ha  rappresentato
“l’approssimarsi dell’esaurimento delle scorte relative ai dispositivi di che trattasi…”;
DATO ATTO CHE - relativamente alla fornitura in questione- è in corso il rapporto contrattuale
con la Ditta Scognamiglio Srl., come emerge dalla consultazione della piattaforma Sap (contratto
informatico n. 4600203188 - CIG n. ZB73D93EF2);
VISTA la comunicazione (pec del 10/06/2025 - agli atti), con cui la precitata Ditta - nel riscontrare
la richiesta (pec del 06/06/2025 – agli atti) del Servizio scrivente - ha manifestato la disponibilità al
mantenimento  del rapporto contrattuale in parola  “alle attuali condizioni economiche…” sino al
31/10/2025, termine presunto per la definizione della procedura in corso;
CONSIDERATO CHE

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- trattandosi di gara da aggiudicare - tra l’altro - con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, si deve provvedere - dopo la scadenza del termine fissato per la ricezione delle offerte
-  all’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice (ex art. 93 del D. Lgs. cit) ed
alla successiva nomina; 
- nell’iter della definizione della gara telematica in corso, occorre procedere al mantenimento del
rapporto  contrattuale  in  essere  con  la  succitata  Ditta  al  fine  di  salvaguardare  la  continuità
assistenziale; 
DATO ATTO ALTRESÌ CHE nelle procedure di gara di appalto la Commissione Giudicatrice
(art 93 D.Lgs n. 36/2023 e smi) deve essere costituita da un numero dispari di commissari non
superiore a 5;
RITENUTO DI PROCEDERE a nominare, ai sensi dell’art.  93 del D. Lgs. 36/2023 e smi, la
Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate - nell’ambito della
RdO n. 5421696 (Lotto unico) per l’affidamento della fornitura annuale di rubinetti a tre vie - dalle
Ditte concorrenti, nella seguente composizione:

Dott.ssa Giovanna Capone - Dirigente UOC Farmacia Ospedaliera -  AORN “S. Anna e
San Sebastiano” di Caserta – Presidente;

 Dott.ssa Loredana Lentini - Coordinatore Infermieristico - UOC Medicina e Chirurgia
d’Urgenza - AORN “S. Anna e San Sebastiano” di Caserta – Componente;

 Dott.ssa Giuliana Diana – Infermiera UOSD Sale Operatorie - AORN “S. Anna e San
Sebastiano” di Caserta – Componente;

 Dott.ssa  Agnese  Basilicata  –  Assistente  Amministrativo  - UOC  Provveditorato  ed
Economato, AORN “S. Anna e San Sebastiano” di Caserta - Segretario Verbalizzante;

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE

I - DI PROCEDERE a nominare, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023 e smi, la Commissione
giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate - nell’ambito della RdO n. 5421696
(Lotto unico) per l’affidamento della fornitura annuale di rubinetti a tre vie - dalle Ditte concorrenti,
secondo la composizione sopra espressa e qui integralmente richiamata; 
II – DI PROCEDERE ALTRESI’ al mantenimento del rapporto contrattuale attualmente in corso
con la Ditta Scognamiglio Srl. (contratto informatico n. 4600203188 - CIG n. ZB73D93EF2) “agli
stessi  prezzi e condizioni…attualmente in essere…” fino al  31.10.2025, termine presunto per la
definizione della procedura in corso;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

III - DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad € 6.247,86, Iva inclusa
al 22%, sul conto economico n.5010107010 “Dispositivi medici” - bilancio 2025; 
IV – DI NOTIFICARE copia dello stesso provvedimento ai componenti del predetto Organismo
ed alla succitata Ditta; 
V – DI TRASMETTERE copia del medesimo atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alla
U.O.C. Farmacia Ospedaliera.

L’estensore
Dott.ssa Agnese Basilicata

IL DIRETTORE U.O.C.
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco 

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  U.O.C.  Provveditorato  ed
Economato

Acquisiti  i  pareri favorevoli  del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         
     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                    Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I - PROCEDERE a nominare, ai sensi dell’art.  93 del D. Lgs. 36/2023 e smi, la Commissione
giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate - nell’ambito della RdO n. 5421696
(Lotto unico) per l’affidamento della fornitura annuale di rubinetti a tre vie - dalle Ditte concorrenti,
secondo la composizione sopra espressa e qui integralmente richiamata; 
II –  PROCEDERE ALTRESI’ al mantenimento del rapporto contrattuale attualmente in corso
con la Ditta Scognamiglio Srl. (contratto informatico n. 4600203188 - CIG n. ZB73D93EF2) “agli

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

stessi  prezzi e condizioni…attualmente in essere…” fino al  31.10.2025, termine presunto per la
definizione della procedura in corso;
III -  IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad € 6.247,86, Iva inclusa al
22%, sul conto economico n.5010107010 “Dispositivi medici” - bilancio 2025; 
IV – NOTIFICARE copia dello stesso provvedimento ai componenti del predetto Organismo ed
alla succitata Ditta; 
V – TRASMETTERE copia del  medesimo atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  ed alla
U.O.C. Farmacia Ospedaliera.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-07-14T16:08:51+0200
	EDUARDO CHIANESE




